
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

   

 

All'albo della Scuola 

Al sito web della scuola 

Sez.PON 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO ACQUISTO   

TARGA E PEN DRIVE PUBBLICITARIE  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze eambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

AVVISO AOODGEFID/Prot. n. 19146 del 06/07/2020 
 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-255 CUP: I49J21000560006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

e ss.mm.ii.; 

 VISTI i Regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 1303/2013, recante “Disposizioni 

generali”, e n.1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 VISTA la Legge n. 107/2015; 

 VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

   

 VISTO l’Avviso Pubblico 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado; 

 VISTO che l'Istituto Comprensivo “G. Galilei” di Maletto ha presentato istanza di partecipazione 

corredata della relativa proposta progettuale; 

 VISTA la comunicazione di autorizzazione n. 27768 del 02/09/2020 con la quale è stato comunicato che 

il progetto presentato da questa istituzione scolastica a seguito dell'Avviso pubblico 19146 del 

06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado, è stato 

ammesso al finanziamento per un importo pari ad € 5411,77 e che le uniche spese ammissibili sono 

esclusivamente quelle previste dall'articolo 6, paragrafo 6.1 e 6.2, del citato Avviso;  

 VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto 2020/21; 

 VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica, approvato con delibera n. 52 

del 22/01/2019; 

 VISTO il PTOF 2019/22; 

 VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 2692/3I del 01/04/2021; 

 CONSIDERATO che l’acquisto in questione ha un valore Iva inclusa inferiore ai 1.000,00 €, pertanto 

rientra sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli appalti entro la quale si può procedere con 

affidamento diretto (€ 39.999,00) che in quello fissato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 21 del 

25/02/2019, dall’art. 45 comma 2 lettera a) del D.I. 129/2018 e, altresì al di sotto dell'importo di €. 1.000,00 

(§ 3.7 Linee Guida ANAC n. 4); 

 CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è: Fabrika snc di L. Cangemi e 

G. Franco, i cui prodotti offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;  

 ACCERTATO la disponibilità economica all’interno del Programma annuale 2021; 

 VISTO il DURC della ditta Fabrika snc di L. Cangemi e G. Franco, con scadenza 14/10/2021; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

Art. 2 – L’affidamento diretto per la fornitura di cui alla sottostante tabella, presso la ditta Fabrika snc di L. 

Cangemi e G. Franco– P.IVA 04566400877 – CIG ZF032C866C: 

 

TIPOLOGIA QUANTITÀ Costo unitario 

(incluso IVA) 

Costo complessivo 

(incluso IVA) 

Targa in plexiglass inclusa di distanziatori A4 1 € 28,98 € 28,98 

Pen drive da 2 giga 21 € 6,88 € 144,50 

 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 173,48 (Centosettantatre/48) IVA inclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021, 

PON10.2.2A-FSEPON-SI-2020-255 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;  

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

   

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Malfitana. 

Art. 6 – Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; 

Art. 7 -  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e al sito web sez. PON; 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di questa istituzione 

scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: ctic81200g@istruzione.it. 

 

             Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Salvatore Malfitana  
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

 































 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/
mailto:ctic81200g@istruzione.it

